
令和５年 5 月 16 日 

中台中学校保護者の皆様 

板橋区立中台中学校 

校長  宮澤 一則 

 

令和５年度 第 65 回運動会のお知らせ 
 

 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に際しまして格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記の通り、第 65 回運動会を開催致します。今年度の運動会は、生徒数増加への対

応のため、学年競技については学年別に時間をそろえて実施し、それを全校生徒で観戦するという方

法で行う予定です。 

つきましては、生徒数の増加に伴い保護者観覧席が狭くなっておりますので、保護者のご参観は学

年競技の時間のみ入れ替え制をとさせていただきます。参観いただける時間が少なくなってしまいま

すが、何卒ご理解ください。 

 

記 

 

１ 実  施  日   令和 5 年 5 月 27 日（土） 

２ 学年競技時間   7 学年  ９：１０ ～ １０：２０ 

            8 学年 １０：４０ ～ １１：５０ 

            9 学年 １２：３０ ～ １４：２０ 

※保護者の方の参観につきましては、保護者観覧席が狭いため学年ごとに入

れ替えとなっておりますのでご協力をいただけますと幸いです。上記以外

の時間及び他学年の時間には入場できません。（近隣のご迷惑となります

ので、学校周辺での待機もお控えください。） 

※保護者入口は正門（校庭横の門）となっております。お時間になりました

ら一方通行の指示に従ってお進みください。 

 ３ 場    所   板橋区立中台中学校 校庭 （受付場所： 正門前 ） 

 ４ お  願  い   (1)保護者参観スペースが狭いため、大変申し訳ありませんが保護者の参観

は各家庭２名（交代あり）でお願い致します。また、ご来校にあたり発熱

や体調がすぐれないなどの場合は、ご参観をお控えください。なお、競技

の様子は後日、保護者対象に動画配信を予定しております。  

(2)参観される方はＰＴＡより配布されております名札を必ず着用ください。

お二人の場合には、当日受付にて貸し出します。 

 (3)整理の人手不足及び駐輪スペースが狭いので自転車でのご来校はご遠慮

ください。また、近隣居住者のご迷惑となりますので、学校周辺の駐輪

もご遠慮ください。 

(4)天候等の状況により５月 27 日（土）に実施できない場合は、以下の通り

となります。 

 ①平常授業時の登校時間に登校し、水曜日の授業を実施（弁当持参） 

 ②５月 29 日（月）は振替休日のままで、５月 31 日（水）に延期 

 ③５月 31 日（水）に運動会を実施した場合は、給食となります。 


